

Central Sanskrit University/ केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

Established by an Act of Parliament/ संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित

(Formerly Rashtriya Sanskrit Sansthan पूर्व में राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान)

56-57, Institutional Area/ 56-57, सांस्थानिक क्षेत्र

Janakpuri, New Delhi:-110058/ जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

Scholarship Section/ छात्रवृत्ति अनुभाग

Date/दिनांक : 11.11.2022

Notification-02/2022/ अधिसूचना-02/2022

It is notified for information of all concerned Schools/Colleges/Universities/Institutions that kindly note the following important points regarding to Award of Merit Scholarships for the year 2022-2023 under the Schemes for Promotion of Sanskrit :-

सभी विद्यालयों/महाविद्यालयों/विश्वविद्यालयों/संस्थाओं को सूचित किया जाता है कि कृपया संस्कृत संवर्धन योजनाओं के अन्तर्गत वर्ष-2022-2023 की मेधावी छात्रवृत्ति हेतु निम्नलिखित अत्यावश्यक बिन्दुओं पर ध्यान दिया जाए :-

- The Institution, who has already registered in the Scholarship portal of Central Sanskrit University and the name of the concerned institution is being displayed in the student's login portal for Scholarship, is no need to re-registration at the Scholarship portal of Central Sanskrit University. Accordingly students of the concerned institutions may directly apply through online application for award of Merit Scholarships as per link provided at Step-5(<http://scholarship2022.csu.co.in/>).

जिस संस्था ने पूर्व में ही केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के छात्रवृत्ति पोर्टल पर पंजीकरण किया है और उस संस्था का नाम छात्रवृत्ति हेतु छात्रों के लॉगिन पोर्टल में प्रदर्शित हो रहा है, उन संस्था को फिर से पुनः पंजीकरण करने की आवश्यकता नहीं है। तदनुसार संबंधित संस्था के छात्र सीधे चरण-5 (<http://scholarship2022.csu.co.in/>) में उपलब्ध लिंक पर लॉगिन कर मेधावी छात्रवृत्ति हेतु ऑनलाईन माध्यम से आवेदन कर सकते हैं।

- Those institutions registered at Scholarship portal of Central Sanskrit University may kindly be ensured that following details of the concerned institution mentioned at scholarship portal of the Central Sanskrit University are true and correct-

वो संस्था जो केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के छात्रवृत्ति पोर्टल पर पहले से पंजीकृत है, विश्वविद्यालय के छात्रवृत्ति पोर्टल पर उपलब्ध संबंधित संस्था कृपया सुनिश्चित करें कि निम्नलिखित विवरण सत्य और सही है -

- Correspondence address of the institution with Plot No., Street, Village, District, State & Pin code etc.
संस्था के पत्राचार का पता, प्लॉट नं०, गली, गाँव, जिला, राज्य तथा पिन कोड इत्यादि।
- Contact number/mobile number & email of the Head of the Institution/Nodal Officer of the Institution.
संस्था के प्रमुख/सम्पर्क अधिकारी का सम्पर्क संख्या/मोबाईल नम्बर तथा ई-मेल।
- Other details provided by the Institution.
संस्था द्वारा प्रदत्त अन्य विवरण

In case of any modifications required in the details of the institution which are available in Scholarship portal of Central Sanskrit University, the institution may be edit concerned details through edit option in step-4 (<http://scholarship2022.csu.co.in/>).

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के छात्रवृत्ति पोर्टल में उपलब्ध संस्था के विवरण में किसी भी प्रकार का आवश्यक संशोधन के लिए संस्था चरण-4 (<http://scholarship2022.csu.co.in/>) में संशोधन विकल्प के माध्यम से विवरण को संशोधित कर सकती है।

Further, all the communications/correspondence will be made by the Central Sanskrit University through online/email only. Hence, please ensure that the above necessary correction/updation/amendments shall be made before the closing date of registration of Scholarships.

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय द्वारा सभी संचार/पत्राचार केवल ऑनलाईन/ई-मेल के माध्यम से किये जाएंगे, इसलिए कृपया सुनिश्चित करें कि उपरोक्त आवश्यक सुधार/नवीकरण/संशोधन छात्रवृत्ति हेतु पंजीकरण की अंतिम तिथि से पहले किये जायेंगे।

In case any applicant/student has deprived of getting Scholarship due to any communication barriers by wrong communication details provided by the institution/lack of upgradation of the details of the institution in the scholarship portal of Central Sanskrit University, the responsibility will be lie with the Competent Authority of the concerned Institutions only.

यदि कोई आवेदक/छात्र संस्था द्वारा केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के छात्रवृत्ति हेतु पोर्टल पर प्रदत्त किसी भी प्रकार के संचार सम्बन्धी बाधाओं के कारण/संस्था के विवरण के सुधार न करने के कारण छात्रवृत्ति से वंचित होने के संदर्भ में उसकी जिम्मेदारी केवल सम्बन्धित संस्था के सक्षम अधिकारी पर होगी।

Sd/-

Director (Central Schemes)

निदेशक (केन्द्रीय योजनाएँ)